
 
 

AKTİF İŞGÜCÜ HİZMETLERİ 
Özet Bilgi Notu 

İşbirliği ile Mesleki Eğitim Kursu 

 İşveren  işe alacağı kişileri kendileri hem eğitecek hem 
de  tanıyacak,  üstelik  bu  süre  içinde  de  işin  başında 
çalıştıracak. 

 İşveren  sadece  eğitim mekânı  temin  edecek.  (eğitim 
için uygun toplantı salonu, yemekhane de olur) 

 İşverenin eğiticisi yok ise eğitici ücretini İŞKUR ödüyor. 

 İşveren kursiyerlere ödeme yapmıyor. 

 İŞKUR  kursiyerlere  günlük  20  TL  ödüyor,  İKMH  ve 
GSS’yi ödüyor. 

 İşveren kursun sonunda kursiyerlerin en az yarısını işe 
almak ve kurs süresince istihdam etmek zorunda. 

 15 yaşını tamamlayan bütün işsizler kursa katılabilir. 

 İşverenin  kurs  sonunda  işe  aldığı  kişilerin42‐54  ay 
arasında işveren sigorta primlerini de İŞKUR ödüyor. 

 İşveren  işe  alacağı  kişileri  kendisi  eğitip  uygun 
gördüklerini  istihdam ederek  işçi eğitim maliyetinden 
kurtulmuş oluyor. 

 
İşbaşı Eğitim Programı 

 İşverene hiçbir maliyeti yok. 

 En az 2 sigortalı çalışanı olan işyerlerinde uygulanır. 

 2‐10 çalışana 1, 11 + çalışanda % 10 oranında katılımcı 
verilir. 

 Kontenjanın  hepsini  tek  seferde  kullanmak  zorunlu 
değil. Her zaman İŞKUR’a yeni talepte bulunulabilir. 

 Program  en  fazla  160  fiili  gün  uygulanır.  Program 
süresinden önce bitirilebilir. 

 Program günde en az 5 saat en fazla 8 saat uygulanır. 

 Programın  günün  hangi  saatinde  uygulanacağına 
taraflar karar verir. Haftada bir gün bile uygulanabilir. 

 Katılımcıya  günlük  25  TL  harçlık  verilir. GSS  ve  İKMH 
primlerini İŞKUR ödüyor. 

 Kamu  kurumları  hariç  bütün  özel  sektör  işyerlerinde 
uygulanır. 

 Temizlik  görevlisi,  hamal  gibi  meslekler  hariç  her 
meslekte yapılır. 

 Katılımcıyı  işyeri kendi de bulabilir. Ancak  işverenin 1. 
ve 2. Derece kan hısmı (annesi, babası ve çocukları  ile 
kardeşleri,  torunları,  büyükanne  ve  büyükbabası)  ile 
eşi olmayacak. 

 Katılımcının son 3 ay içinde işverenin çalışanı olmaması 
gerekir. 

 Bütün  işsizler katılabilir. Ayrıca 2 ve 4 yıllık üniversite 
öğrencileri ile açık lise öğrencileri de katılabilir. 

 Sözleşme  imzalandığında  kaç  sigortalı  çalışan  var  ise 
program  bittiğinde  de  o  sayıda  çalışan  olması  lazım. 
Eğer bu mümkün olmaz ise 1 ay daha süre verilir.  

 Buda  olmaz  ise  1  yıl  süre  ile  program  uygulanmaz. 
Ancak her zaman katılımcıların yarısını 60 gün işe alırsa 
yasaklılık hemen kalkar. 

 Programdan bir yıl  içinde yeniden  faydalanan  işveren 
sadece katılımcıların % 20’sini 60 gün istihdam etmeye 
başlarsa yeni programdan yararlanır. 

Çalışanların Mesleki Eğitimi 

 İşverenler  çalışanlarına  hem  iş  sağlığı  ve  güvenliği 
belgesi  almak  için  hem  de  mesleki  eğitim  belgesi 
almak için İŞKUR ile kurs yapabilirler. 

 Tehlikeli  ve  çok  tehlikeli meslekler  için  geçerli  belge 
kurs sonunda çalışanlara verilir. 

 İşverenlerin  hiçbir  maliyete  katlanmadan  hem 
çalışanlarını  belgeli  yapma  ve  yasal  cezalardan 
kurtulma imkânı var. 

 Kısaca çalışanların eğitim maliyetini İŞKUR karşılıyor. 
 
Girişimcilik Eğitim Programı 

 18  yaşını  tamamlayan  Kuruma  kayıtlı  herkes  (işsiz, 
çalışan, memur, emekli gibi) katılabilir. 

 70  saatlik  temel  eğitim  ile  iş  kurma  ve  işi  geliştirme 
eğitimleri veriliyor. 

 Programdan mezun olanlara KOSGEB sertifikası verilir. 

 KOSGEB hibelerine başvurma hakkına sahip olunur. 

 Programa katılan işsizlere günlük 20 TL harçlık ödenir. 
 
Engellilere Kendi İşini Kurma Desteği (İPC Fonu) 

 Yılda  iki  kere  proje  verilebilir  (Aralık  ve  Haziran  ayı 
sonunda kadar) 

 Projeler, başvuru rehberindeki formata göre hazırlanır. 
Diğer belgeler eklenir. 

 İl müdürlüklerine elden verilir veya posta ile gönderilir. 

 En az % 40 engelli raporu olan engelli başvurabilir. 

 Engellinin  ya  iş  kuracağı  meslekle  ilgili  belgesi 
(diploma,  sertifika)  ya  da  girişimcilik  sertifikası 
olmalıdır. 

 Toplam  36  bin  TL  hibe  işyeri  kuruluşunda  fatura 
karşılığı ödenir: 
o İşyeri kuruluşu  için yapılan masraflar(ruhsat,  izin, 

noter gibi) için en fazla 2.000 TL, 
o 12  ay  boyunca  işletme  giderlerinin  (su,  elektrik, 

iletişim,  ısınma)  en  fazla  %  60’ını  geçmeyecek 
şekilde yıllık toplamda en fazla 4.000 TL, 

o Fatura  karşılığı  olmak  üzere  işletmenin  temel 
faaliyet  alanı  ile  ilgili  makine,  teçhizat,  yazılım, 
donanım, ham ve ara madde, sarf malzeme, ofis 
malzemesi gibi maliyetler için en fazla 30.000 TL.  

 İşletmeye bir yıl destek veriliyor tek şart bir yılda kendi 
ayakları üstünde durması. Aksi halde yapılan masraflar 
geri alınır. 

 
UMEM Beceri’10 Projesi 

 Kamu‐Özel  Sektör‐Üniversite  işbirliğinde  bir  istihdam 
seferberliğidir. 

 Programdan yararlanmak için; işverenin (kendisi dahil) 
1 sigortalı çalışanı olması yeterlidir. 

 15 yaşını tamamlayan bütün işsizler kursa katılabilir. 

 Kursiyer/katılımcıya günlük 25 TL harçlık verilir. GSS ve 
İKMH primlerini İŞKUR ödüyor. 

 Program  Kurs(okul)+İşbaşı  Eğitim(işyeri)ya  da  sadece 
işyerinde Kurs olarak düzenlenir. 

 İşveren  kontenjan  sınırlaması  olmadan  istediği  kadar 
kursiyer alabilir. 

 İstihdam  edilecek  kişilerin  sayısı  başarılı  kursiyerlere 
göre hesaplanır. 


